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ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rozvojového
území ve městě Teplice. Projekt respektuje
územní plán. Vzniká rozmanitá škála rodinných
domů, které respektují kontext místa. Parcelace
vytváří veřejné prostory, které se společně se
zástavbou navzájem doplňují. Jedná se o návrh
83 rodinných domů městského typu, z nichž jsou
32 atriové, 20 řadové, 9 dvojdomy a 13 solitérní.
Domy jsou jedno nebo dvou podlažní s citlivým
rozmístěním v lokalitě. Stavby svou fasádou nebo
ploty definují uliční prostor. Zklidněná doprava v
území je tvořena ostrůvky s parkováním či jiným
využitím. Lokalita plní obytnou i rekreační funkci.

Klíčová slova:
Rodinné domy, obytný soubor, rozvojové území,
Teplice

ABSTRACT
The subject of the bachelor‘s thesis is the design of a
development area in the city of Teplice. The project
respects the spatial plan. A diverse range of family
houses is being created that respects the context
of the place. Parceling creates public spaces that,
together with the development, complement
each other. It is a design of 83 urban-type family
houses, of which 32 are atrium, 20 terraced, 9
semi-detached and 13 solitary. The houses are
one or two-storey with a sensitive distribution in the
locality. The buildings define the street space with
their facades or fences. Calm traffic in the area
is made up of islands with parking or other uses.
The location fulfills a residential and recreational
function.

Key words:
Family houses, residential complex, development
area, Teplice
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MĚSTO TEPLICE

Teplice jsou lázeňské statutární město v obci Teplice. Dominantou
města je Doubravská hora, na níž se nachází zámek Doubravka.
Městem neprotéká žádná řeka, ale v blízkosti se nachází několik
větších vodních ploch, například jezero Barbora, vodní nádrž ČSM,
vodní nádrž Modlany a vodní nádrž Kateřina.

Z historického hlediska jsou Teplice místem, kde v roce 1813 panovníci
Rakouska, Pruska a Ruska podepsali dohodu proti Napoleonovi.

Dopravní systém města Teplice je založen na individuální
automobilové dopravě, veřejné hromadné dopravě,
železniční dopravě, cyklistické a pěší dopravě. Dlouhodobě
nejproblematičtějším místem je Masarykova třída v Trnovanech,
kudy proudí jak lokální, tak tranzitní doprava, což znamená , že v
tomto směru chybí obchvat města a jakákoli mimoúrovňová křížení.
V roce 2014 se kvůli novým obchodním centrům zhustila doprava i v
Alejní ulici. Vhodný je severojižní průtah městem s mimoúrovňovým
křížením místních komunikací, zejména u zámecké zahrady ale
chybí sjezdy a nájezdy, a tudíž je jeho využitelnost v rámci města
omezená. Historické centrum je uzavřeno pro průjezd vozidel,
kvůli čemuž se zhušťuje doprava v blízkosti centra. Přibylo několik
kruhových objezdů, majoritní ovšem nadále zůstávají světelně
řízené křižovatky.

Hlavní teplické nádraží nese název Teplice v Čechách. Je to
železniční stanice na trati Ústí nad Labem – Chomutov s možností
přestupu na vlaky dvou dalších tratí, sama však není železničním
uzlem.

Město je plně zásobeno veškerou technickou infrastrukturou. Na
tepelném zásobování Teplic se dlouhodobě podílely dva velké
zdroje systému centrálního zásobování teplem (CZT) - elektrárna
Ledvice a výtopna Proboštov (Novosedlice). Oba zdroje leží mimo
zájmové území, teplo systému CZT bylo do Teplic dodáváno
parovodními přivaděči. V roce 2015 byla uvedena do provozu
záložní plynovodní kotelna v elektrárně Ledvice, která nahradila
výtopnu Proboštov spalující hnědé uhlí. V areálu bývalé výtopny
Proboštov zůstalo zařízení provozovatele s možností havarijního
připojení mobilního plynového tepelného zdroje. Teplice využívají
čističku odpadních vod Bystřany.

SOUČASNÝ STAV LOKALITY

Řešené území se nachází v lokalitě situované na severním okraji
města, kde je vklíněná do průmyslové zóny nad drahou a
sousedí s obcí Novosedlice. Jedná se o periferní část města, z
části zastavěnou zahrádkovými chatami. S centrem města má
dobré dopravní napojení, a tím vytváří jedinečný potenciál
pro výstavbu určenou k trvalému bydlení. Současná obytná
zástavba je od průmyslové zóny oddělena menšími plochami
zeleně na severovýchodní a jihozápadní hranici, na jižní straně
je doplněna vodní plochou s břehovými porosty.
Ulice Emilie Dvořákové je významnou dopravní osou a spojnicí
mezi Teplicemi a sousedními Novosedlicemi. Tato skutečnost je
dále zohledněna v návrhu.

Celé území se nachází v mírném svahu směřujícím k centru města.
Díky této skutečnosti se naskytují krásné výhledy od nedaleké
břízy . Hlavní výhled je na Doubravskou horu, podružné výhledy
na České středohoří a vodárenskou věž.

Teplice disponují veškerými prvky občanské vybavenosti. V
blízkosti řešeného území se však nachází jen několik prvků
občanské vybavenosti. Jedná se například o sportcentrum
Trnovany a několik dalších prvků vybavenosti v Novosedlicích,
které správně nespadají pod Teplice. V dojezdové vzdálenosti 8
minut MHD se nachází základní škola, mateřská škola a několik
obchodů.

Bakalářskou prací řeším území v jedné z rozvojových částí
Teplic. V současné době jsou parcely nezastavěny a nachází
se zde jen náletová zeleň a jedna stavba. Návrh se stavbou ale
nepočítá, jelikož není zanesena do katastrální mapy . Daná
lokalita je určena k bydlení v rodinných domech městského typu.
Na veřejném prostranství je přípustnou funkcí zklidněné místní
komunikace, pěší a cyklistické cesty, plochy veřejné zeleně s
prvky drobné architektury, mobiliářem a veřejným osvětlením,
hřiště.
Dle územního plánu je povolena výstavba rodinných domů v
maximální výšce 9 metrů o maximálně 3 patrech. Stavby mohou
mít libovolný typ střechy. Bilance území je omezená na 25%
zastavěnosti. Dle územního plánu musí být na pozemku zřízena
dvě parkovací stání.
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NAVRHOVANÝ STAV
Řešené území se nachází v severním okraji města Teplice a
jeho rozloha je přibližně 5,3 ha. Obsluha území je zaopatřena
hlavně z ulice Emilie Dvořákové, která je zároveň hlavním tahem
na nedaleké Novosedlice. Z druhé strany je území přístupné z
ulice Na Haldách. Území je dostupné MHD, v blízkosti se nachází
autobusová zastávka. Autobusová doprava vede směrem do
Novosedlic a do centra Teplic. Pěší dostupnost je zajištěna z jihu
po zpevněné komunikaci podél boční větve teplovodu.

V současné době je řešená plocha vymezená podle územního
plánu jako plocha pro zástavbu městského typu. Vedlejší plocha,
na které se nachází bříza, je dle platného územního plánu z
roku 2004 vymezena jako plocha pro zemědělské účely. Dle
nového, zatím neschváleného, územního plánu je tato plocha
vymezená jako plocha pro zástavbu městského typu. Z těchto
důvodu s touto vedlejší plochou není počítáno v rámci návrhu
a není zahrnuta do řešeného území. V návrhu je vytvářeno pěší
propojení k bříze s možností budoucího většího propojení těchto
dvou území.

Návrh je založen na pěším propojení ulic Emilie Dvořákové a
Na Haldách, a také pěším propojení zástavby v jižní části za
teplovodem a zástavby v severní části nad břízou. S břízou je v
návrhu uvažováno jako s jedním z hlavních atraktivních bodů pro
pěší propojení. Vzniká tak hlavní veřejný prostor, který je kolmý
na hlavní pěší a motorový tah územím. Linie veřejného prostoru
je navíc podpořená vzrostlou zelení a dlažbou. Území je řešeno
se dvěma vjezdy, tím je umožněn průjezd. Další pěší propojení
území je řešeno podél teplovodu, zároveň tato cesta slouží k
rekreaci. Na tuto cestu jsou v několika místech napojeny pěší
komunikace. Vzniká tak síť pěších a motorových komunikací,
které plně pokrývají celé řešené území.

Při vstupu do území z ulice Emilie Dvořákové je hustá zástavba
atriových domů. Dále se dostáváme do těžiště území, kde
hlavní veřejný prostor lemují řadové domy. Hlouběji v území se
nachází dvojdomy a izolované domy, které volně přecházejí do
již existující zástavby. V rámci území je navrženo několik dalších,
menších veřejných prostorů. Jedná se převážně o prostory v
rámci hnízdové zástavby.


[…]

než zbytek náměstí. V jihovýchodní části veřejného prostoru
se nachází několik klidových zákoutí, tzv. „čtenářské části“.
Tyto prostory jsou obklopeny vzrostlými stromy a nízká zeleň
je tvořena trvalkovými porosty. Tato klidová část přechází do
ploch určených ke cvičení, které jsou umístěny poblíž centrální
části. Work out plochy určené ke cvičení jsou tvořeny základní
sestavou z tyčí určenou pro posilování. V rámci těchto prostor
se nachází i sestava lavičky se stromy a plocha s tříděným
odpadem. V centrální časti prostoru dochází k velkému křížení
pěší a motorové dopravy, zvyšuje se tak potenciální nebezpečí
pro pěší. Jako prevence je použito zúžení komunikace na 3 m
ve směru motorové dopravy, jakož i využití velmi odlišného typu
dlažby. V severozápadní části veřejného prostoru se nachází
plocha vyhrazená pro děti, od centrálního prostoru je oddělena
stříhaným keřem. Nachází se zde neoplocené prvky dětského
hřiště, lavičky a zelený udržovaný trávník. Jediný oplocený prvek
v rámci těchto ploch je pískoviště.
Materiály jsou voleny s ohledem na jejich výskyt v okolí.
Veškerý kámen pro dlažby a násypy je dovážen z nedalekých
lomů. Mobiliář je dřevěno–betonový. V rámci celého hlavního
veřejného prostoru nejsou přístupy do domů za plotem, nýbrž
tvoří část veřejného prostoru. Tyto předzahrádky jsou pojednány
polosoukromou formou a na volných zelených plochách jsou
umístěny trvalkové porosty. Bezpečnost a přehlednost prostor je
zajištěna navrženým veřejným osvětlením.

VÝKRES HLAVNÍHO VEŘEJNÉHO PROSTORU 1:300
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01 Žulová dlažba
hlavní komunikace

02 Žulová dlažba
zvýraznění veřejného prostoru

03 Zatravňovací dlažba
místa pro parkování a přístupy
k řadovým domům

04 Žulová dlažba
vyznačení pěší komunikace v
rámci veřejného prostoru

05 Násyp písko-štěrkový
dětské hřiště a work out

06 Mlat
cesta podel teplovodu

07 Lampa VO

08 Žulová dlažba
zvýraznění místa křížení

09 Lavička

10 Lavička

11 Stanoviště tříděného
odpadu
zapuštěné kontejnery

12 Odpadkový koš

13 Výsuvné sloupy

14 Teplovod
nadzemní vedení

15 Živý plot

16 Muchovník lamarckův

17 Hrušeň Calleryova
‚Chanticleer‘

18 Javor freemanův

19 Platan javorolistý

20 Trvalkové záhonky
předzahrádky u řadových
domů, plochy mezi stromy
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VZOROVÁ PARCELA
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KONCEPT PARCELY

Rodinné domy atriového typu tvaru „L“ jsou navrženy na
nejmenší půdorysný rozměr 12x12 m a jsou jednopodlažní.
Výběrem tohoto typu domu o nejmenší velikosti prokazuji
možnost kvalitního a moderního bydlení v rodinném domě,
které by bylo dostupné převážně pro mladé rodiny nebo seniory.
V dnešní době se musíme snažit navrhovat dostupné bydlení,
které zároveň splňuje technické a estetické předpoklady
pro moderní zástavbu. V návrhu je zohledněn požadavek
územního plánu Teplice na umístění dvou stání pro automobily
v rámci pozemku rodinného domu. Vzniká tak polosoukromý
předprostor sloužící jako přístup a příjezd k domu s možností
parkování.
Objekty využívají energii ze solárních panelů umístěných na
plochých střechách. Tyto střechy jsou pojaty formou zelených
střech s extenzivní zelení. Dále využívají energie z kolektivního
zdroje vrtů pro tepelné čerpadlo země – voda. Tato energie je
distribuována do přípojkové skříně umístěné v rámci předsazené
konstrukce vstupu. Dešťová voda ze střech je akumulována
v nádrži umístěné v prostoru zahrady. Voda je pak využita
pro zavlažování zahrady. Vzduchotechnická jednotka pro
rekuperaci je umístěna v rámci předsazené konstrukce vstupu
a je zavěšená uvnitř.
Domy jsou navrženy ve dvou variantách pro dvoučlennou nebo
tříčlennou rodinu. V obou variantách je navržena garáž. Ve
variantě pro dvoučlennou rodinu je dispozice navržena jako
2+kk s oddělením klidové a společenské zóny. V rámci zádveří
se nachází WC, technická místnost a vstup do garáže. Dále je
chodba, kterou z levé strany lemují vestavěné skříně. Obývací
pokoj s kuchyňským koutem je přímo napojen na zahradu. Toto
propojení je podpořeno velkými posuvnými francouzskými
okny. Ložnice je navržena pro odpočinek i pro práci, navíc je
přímo propojena s koupelnou. Varianta pro tříčlennou rodinu
disponuje navíc i odděleným pokojem. Vzniká zde klidový blok,
v rámci kterého je přístupné WC, koupelna, technická místnost,
pokoj a ložnice. Propojovací chodba disponuje vestavěnými
skříněmi a poskytuje tak dostatek úložného prostoru. Obývací
pokoj s kuchyňským koutem je navržen v obou variantách
stejně.

Zahrada je taktéž navržena ve dvou variantách, kdy se mění
i její velikost. Zahrady slouží převážně k rekreaci. Obě zahrady
jsou z větší části tvořeny dřevěnými terasami, které tvoří několika
úrovňové prostory. V rámci zahrad jsou navrženy vodní prvky a
plochy, nízká zeleň a vzrostlý strom – Javor japonský. Specifikace
nízké zeleně je patrná z výkresu.

BILANCE PARCELY

Pozemek – 174 m2
Zastavěná plocha – 108 m2
KZP = 0,75
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