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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rozvojová lokalita bydlení v rodinných domech, Teplice-Na Haldách

Jméno autora: Serafima Beloglazova
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K127 – Katedra urbanismu a územního plánování
Vedoucí práce: Ing.arch. Daniel Stojan
Pracoviště vedoucího práce: K127 – Katedra urbanismu a územního plánování

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce odpovídá svým obsahem náročnosti úrovně bakalářské práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Závěrečná práce splnila všechny body zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Studentka projevila mimořádnou aktivitu při zpracování své práce. Pečlivě se připravovala na konzultace a průběžně
pracovala nejen na analytické části, ale i na návrhu a finalizaci celé práce. Pracovala víceméně samostatně a aktivně
rozpracovávala drobné připomínky.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Studentka svou zodpovědnou přípravou a studiem vnesla do práce odpovídající odbornou úroveň, s využitím dostupné
literatury.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce má dobrou jazykovou úroveň. Studentka splnila formální požadavky.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Výběr pramenů je cíleny a reflektuje různé typy zástavby použité při řešení závěrečné práce.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Celá práce i přístup studentky byl oceněn vedoucím práce jako nadprůměrný, velmi cenná byla soustavná a pečlivá
příprava během celého zpracovávání projektu.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Výrazně nadprůměrně aktivní způsob práce, komunikativnost a vstřícnost v dávaným podnětům se projevily na
celkově kvalitním výsledku BP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 7.6.2023 Podpis: